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SIONS HEMLIGHET 
 
Sions hemlighet skildrar i fem delar en resa till Guds heliga berg och 
tillbaka igen med en ny gudsrelation och förnyad tro. Resan speglar 
en vandring och den successiva växt som präglar en sund kristen tro. 
Den uttrycker även ett dynamiskt synsätt som aposteln Johannes 
utmanar oss till: Den som säger sig vara i Kristus – att vara kristen – 
är pliktig att vandra så som Jesus vandrade. 

1 Joh 2:6 
 
 

  
Den personliga upplevelsen av att bli kristen kan uttryckas som att bli 
född på nytt in i ett nytt liv från Gud. Att vara kristen innebär då att 
tillsammans med Gud utveckla detta nya till ett personligt liv, där vi 
verkligen kan leva och lever så som Jesus levde. Det är vår utmaning. 
Och i den processen får vi upptäcka att bibelns berättelser ger många 
förebilder till stöd för vår resa och förståelse för vad Guds rike är.  

 

Guds rike tränger fram  
Den slutliga och synliga förlossningen av Guds rike är en födsel som 
går fort och påverkar hela världen till dramatiska skeenden. Vi ser 
det i bibelns berättelser om Jesus och de första kristna. Och vi har 
1500-talets reformation med den nu aktuelle Martin Luther som en 
mer närliggande illustration. Guds rike tränger även fram på ett annat 
sätt – tystare men lika kraftfullt – som Jesus berättar om i liknelsen 
om hur surdeg genomsyrar hela degen. 

 

Himmelriket är likt en surdeg, som en kvinna tar och blandar in i tre 
skäppor mjöl, till dess alltsammans blir syrat.  

Luk 13:21 
(Matt 13:33) 

  
I grekiskan står ordagrant att kvinnan gömmer (krypto) surdegen i 
den stora degen. Vi kan förstå det så att Guds rike är gömt – dolt för 
världen – tills allt är klart. Trons ögon ser det. Och det är bara de som 
ser skatten som ger gensvar och köper åkern. Jesus säger själv att 
Guds rike tränger fram med kraft (grek. biasto) och att de som blir 
smittade – kraftfulla (grek. biastes) – drar/tar det till sig. (1917) 

 

Från Johannes Döparens dagar intill denna stund tränger himmelriket 
fram med storm, och människor storma fram och rycka det till sig. 

Matt 11:12 

  
Jesus är väldigt tydlig med att han som person har kommit till jorden 
med Guds rike – som rikets kung – och att de gärningar han gör 
bevisar det i ljuset av gamla testamentets skrifter. Det är vad han 
säger till Johannes Döparen som svar på dennes fråga. Och det är vad 
han säger till fariséerna när han driver ut onda andar:  

 

När Johannes i sitt fängelse fick höra om Kristi gärningar, sände 
han bud med sina lärjungar och lät fråga honom: ”Är du den som 

Jes 61:1- 
Luk 4:18 
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skulle komma, eller ska vi förbida någon annan?” Då svarade Jesus 
och sade till dem: ”Gå tillbaka och tala om för Johannes vad ni ser 
och hör – blinda få sin syn, halta gå, spetälska blir rena, döva hör, 
döda uppstår och för fattiga förkunnas glädjens budskap.” 

(Matt 11:3-5) 

Om det åter är med Guds finger som jag driver ut de onda andarna, 
så har ju Guds rike kommit till er. 

Luk 11:20 
(Matt 12:28) 

  
På Sion har vi fått se Guds rike i en substans som redan är (Del III). 
Vi har även fått se det födas ut med kraft (Del IV). Trons ögon har 
sett och det föder fram en hjärtats tro som av övertygelse vet att det 
är sant: Guds rike är och Guds rike kommer. Det var också vad Jesus 
såg på sin tid och formulerade i den bön han lärde sina lärjungar och 
som hela den kristna kyrkan nu bett i snart 2000 år: 

Heb 11:1- 

Fader vår som är i himlen. … Tillkomme ditt rike. Ske din vilja på 
jorden så som den sker i himlen … 

Matt 6:9 

  
Guds rike – där Guds vilja sker – är alltså en verklighet på Sion redan 
idag. Och det ska födas fram till att bli synligt på jorden. Det är redan 
nu och det kommer. Denna dubbelhet ryms i bibelns val av verbform 
(grek. perfekt) när Jesus säger att Guds rike har kommit – där båda 
översättningarna Guds rike är nära och Guds rike är här är möjliga.  

Matt 3:2 
Matt 4:17 
Mark 1:15 
Luk 10:9 
 

Guds rike är således en realitet som med kraft trängt sig fram på 
jorden under nära 2000 år av födslovåndor. Och barnet är nu redo att 
födas till att bli synligt. Med bibelns uttryck att för Gud är en dag 
som tusen år är det lätt tänka på den tredje dagen då Jesus uppstod 
med nytt liv.  Och det nya livet från Sion får effekter på oss alla.  

2 Pet 3:8 

Sions hemlighet  i  sammandrag 
 

Sions hemlighet handlar om Guds närvaro på Sions berg och om en 
förnyelse av kristen tro i mötet med Jesus Kristus och Gud Fadern 
som alltings ursprung. Förnyelsen är en resa till Gud på Sions berg, 
men även en resa till vårt inre Sion om vi tagit emot och låtit Gud 
flytta in i vårt hjärta. Sions hemlighet är också ett idéprogram för 
förnyelse till stimulans och stöd för läsarens egen resa.  

 

Innehållet är strukturerat i fem delar om totalt 17 kapitel inklusive 
referenser. De första fyra delarna ger en bakgrund med motiv för 
förnyelse och beskrivningar av resans tre skeenden – Upp till Sion, 
På Sions berg och Ner från Sion. Del V diskuterar resans erfarenheter 
och förnyelseeffekter. De fem delarna utgör tillsammans en helhet, 
men kan i viss mån läsas var för sig. 

 
 
Se Bild V.1 
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Bild V.1. Idéprogrammet Sions hemlighet innehåller 5 delar 
               Del V fokuserar på erfarenheter och förnyelseeffekter. 
  

Del I: Rethinking Kristendom 
 

Resan börjar med att vi lämnar alla föreställningar om kristendom 
som krävande, teoretisk eller abstrakt religion. Det är en nödvändig 
omstart som öppnar för personliga erfarenheter i möten med Jesus 
Kristus och Gud Fadern. Målet är ytterst en förnyelse av vår kristna 
tro till något som är attraktivt och fungerar i vår vardag.  

 

Den första delen Rethinking Kristendom ger en kort information 
om kristendom och kristen tro med vissa grundläggande begrepp. 
Till denna introduktion görs en värdering som motiverar behovet av 
omtanke och förnyelse. Den värderingen ger också underlag för val 
av personliga mål för den sökta förnyelsen. 

 

• Kapitel 1. Inledning ger en bakgrund och syfte/motiv för resan. 
Här introduceras också Sions hemlighet som förnyelseprogram 
med stöd från internationella erfarenheter av Rethinking som 
begrepp och medel i förändringsarbete inom samhällsbyggnad. 

 

• Kapitel 2. Historisk bakgrund ger grundläggande fakta om och 
hur kristen tro och kristendom utvecklats från bibelns värld till 
dagens kyrkoträd. I denna bakgrund ingår även en beskrivning 
av judarnas historia och betydelsen av Israel som folk och land 
i ett bibliskt och historiskt perspektiv.  
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• Kapitel 3. Kristen tro och kristendom ger en grundläggande 
information om kristen tro och kristendom av idag. Här berörs 
även några konsekvenser av separationen från våra judiska 
rötter och skillnader mellan religion och levande kristen tro.  

 

• Kapitel 4. Rethinking – omtanke – förnyelse refererar en 
värdering av traditionell kristendom baserat på dess effekter i 
omgivande samhälle. Värderingen visar på behov av radikal 
förnyelse med primärt mål att återvinna individens direkta och 
personliga gudsrelation. Här diskuteras även tillämpningar av 
program för förnyelse med erfarenheter från byggsektorn.  

 

• Referenser med källor och litteraturhänvisningar för den som 
vill fördjupa sig. Det är viktigt att vi tar vår tro på allvar och 
ger tid till arbetet på vår frälsning. För många är en orsak till 
bristen på attraktiv frukt att vi inte fullföljer vår lärjungaskola. 
Det finns en fiende som söker hindra oss från att växa i vår tro.  

 

Del II: Vägen till Sion  
 

Del II Vägen till Sion belyser utgångspunkter och olika aspekter på 
förnyelse med förebild i bibelns berättelser om Israels befrielse från 
Egypten och folkets vandring till sitt löftesland. Vägen till Sion 
fokuserar på vårt gensvar till Guds inbjudan, vår rättfärdiggörelse, 
helgelse och avklädandet av vår gamla adamsnatur.  

 

Här har vi var och en vårt egna uttåg ur vårt speciella Egypten, 
vårt eget Sinai och vår egen ökenvandring innan vi tillsammans med 
Guds Ande får gå över Jordan in till vårt eget löftesland som bild på 
vår personliga överlåtelse till det nya förbundet. 

 

• Kapitel 5. Utgångspunkter för omstart utgår från att önskad 
förnyelse endast kan ske genom en förnyad gudsrelation som 
återställer en profetisk dimension av kristen tro. Strategin utgår 
från att sådan förnyelse bara kan ske i Guds närvaro och vår 
personliga förvandling enligt de instruktioner bibeln ger om 
den kristna trons ursprung. Här introduceras även personerna 
Jesus, Fadern och den helige Ande samt personifierad ondska.  

 

• Kapitel 6. Lärjungaskolan belyser den kristna vandringen och 
några steg på vägen. Vi har alla att följa Jesus som vägen, 
sanningen och livet för att nå vårt löftesland och även inta det. 
Vandringens mål är att få del av det nya liv som Jesus och 
evangeliet erbjuder genom den helige Ande.  

 

• Kapitel 7. Försoning till Sion diskuterar några av bibelns 
förebilder på vad Jesus har gjort för att vi ska kunna återförenas 
med Gud. Här ger kunskap om förbund och tempel förståelse 
för den försoning med och till Gud som Jesus verkade fram på 
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Golgata kors. Där får vi upptäcka att i den kristna tron är livets 
väg till Sion ytterst en Guds hiss – i Kristus – till bergets topp. 

Del III: På Sion 
 

Det nya förbundets liv utgår från Guds närvaro på Sion. Här får vi ta 
emot en ny given rättfärdighet och börja en process av förhärligande 
i tronsalen. Här ändras vårt fokus från avklädandet av det gamla till 
ett påklädande av en ny Kristusnatur. Här får vi del av Guds härlighet 
och Guds planer för oss och för Guds rike på jorden. 

 
 
 

Den tredje delen På Sion ger en introduktion till det nya förbundet. 
Där är Jesus kung. Där råder Guds vilja. Där står livets träd. På Sion 
gör Gud allt nytt. Det är en plats för ny gudsgemenskap där vi också 
kan se Guds rike och se hur det växer fram i Guds församling.  

 

• Kapitel 8. Tronsalen är ett visionärt avsnitt som belyser vår 
ställning inför kung Jesus på den himmelska tronen med stöd 
av förebilder från Salomos byggnader på Sion i Jerusalem. Det 
är här i skapelsens centrum vi får se bibelns framtidsbilder 
utspelas. Sion är då en plats där Gud bor som finns utanför oss i 
himlen – men även inne i vårt hjärta om vi tagit emot honom. 

 

• Kapitel 9. Förvandling. På Sion är vi upplyfta till en position 
med Jesus Kristus och får ett eget tronplan att ansvara för. Det 
är vårt löftesland. Här sker den levandegörande förvandling 
som evangeliet talar om och som gör oss till nya skapelser i 
Kristus. Här blir vi upprättade till att även kunna gå ut från 
Sion som bärare av ett förnyat evangelium om Guds rike. 

 

• Kapitel 10. Målbilder diskuterar de mål som bibelns författare 
utvecklar om Guds rättfärdighet, Guds härlighet och Guds rike 
och som Jesus själv betonar. Kunskap om vad dessa mål står för 
och innebär som personliga mål är viktig för oss alla var och en. 
Här introduceras även ett drama där Guds folk är fångade och 
där Gud förbereder fritagning genom Operation Rädda Gisslan. 

 

Del IV: Förlossning från Sion 
 

Sion-resans final är ett genombrott av Guds rike och en förlossning 
av Guds kärleksflöde till individer och kollektivet Kristi kropp som 
förhärligad brudförsamling. Det bryter fram till en värld som är i 
mörker jämfört med ljuset som är i livet hos Gud. I det livet finns 
uppståndelse genom den helige Ande som löser oss alla från dödens 
band. Och i det förlösta Sion-livet blir allt Guds folk levandegjorda 
till att kunna vara salt och ljus i världen. 

 

Del IV Förlossning från Sion beskriver hur Guds rike föds fram 
med förebild i hur den helige Ande födde fram de första lärjungarna 
till att bli apostlar efter Jesus uppståndelse. Det skeendet var en 

Jes 66:7-9 
Apg 2 
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förstlingsfrukt som kommer att fullbordas så att Guds rike blir synligt 
för alla. Redan Jesaja såg det nya livet födas fram likt ett barn som 
förändrade hela världen. Detta hopp illustreras med tre exempel. 
• Kapitel 11. Guds rike och Israel belyser ett synligt genombrott 

på jorden till Guds ära. I den processen har Gud en hemlighet 
som är relaterad till ett synligt och upprättat Israel som för med 
sig liv från död för hela världen. Det är en mycket spännande 
utveckling som vi befinner oss mitt i och där vi alla är inbjudna 
till att låta oss förvandlas och bli Guds medarbetare. 

Rom 11:15 

• Kapitel 12. Liv från död diskuterar Jesus seger över döden som 
bekräftades av hans uppståndelse. Jesus övervann döden för vår 
skull i syfte att också vi ska kunna övervinna i våra liv. Vi har 
med honom dött bort från döden till att bli gjorda levande av 
det nya livet på Sion. Vi ska även medverka till att det nya livet 
föds ut och övervinner så att hela skapelsen kan bli återlöst.  

 

• Kapitel 13. Från kärlekens väg till kärlekens flod lyfter fram 
Guds kärlek som kärnan i det flöde av Sion-liv genom vilket all 
förnyelse sker. Den art av kärlek som utgår från Gud Fadern 
genom Jesus Kristus och den helige Ande har de egenskaper 
som segrar över död. Den kärleken förlöser Guds rike i våra liv 
och är Guds väg till att bygga Sion i våra hjärtan. 

 

Del V – Guds rike tränger fram  
Del II, III och IV refererar en förnyelseprocess utifrån förutsättningar 
och mål som diskuteras i Del I. Och nyckeln till Sions hemlighet är 
en förnyad, personlig och direkt gudsrelation. Den är förebildad i 
Höga Visan, där brudgummen först kommer till bruden på hennes 
villkor och därefter för henne till sig själv för nytt liv på hans villkor. 

HV 2:9 
HV 3:4 
HV 7:11-12 

  
Resan till Sion har liknats vid en födsel in i Guds värld. På Sion har 
vi fått smaka lite på den världen. Vägen ner från Sion är också ett 
genombrott som liknats vid en födsel. Men det stannar inte där utan 
denna första resa inleder en relation med återkommande Sionbesök 
som på sikt leder till ett gemensamt boende. Det var det livet Jesus 
levde på jorden – ett liv i ständig gemenskap med sin Fader.  

Joh 3:5 
Joh 3:13 
Joh 5:19- 
Joh 8:28- 
Joh 17:24- 
 

  
Vi har sett många uttryck i bibeln på att Sion är en reell plats som 
Jesus har öppnat upp för oss genom sin försoning. Det är den plats 
varifrån kung Jesus regerar sitt rike redan idag och den synliga plats 
varifrån tusenårsriket kommer att styras genom Guds levande ord:  

 

Ni har kommit till Sions berg och den levande Gudens stad, det 
himmelska Jerusalem, och till änglar i mångtusental, till en högtids-
skara och församling av förstfödda söner som har sina namn skrivna  
 

Heb 11:22 
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i himlen, och till en domare som är allas Gud, och till fullkomnade 
rättfärdigas andar, och till ett nytt förbunds medlare, Jesus, och till ett 
renande blod som talar starkare än Abels blod. 
HERREN sa till min herre: Sätt dig på min högra sida, tills jag har 
lagt dina fiender under dina fötter. Din makts spira ska HERREN 
utsträcka från Sion. Du skall härska mitt ibland dina fiender. 

Ps 110:1-2 

Det ska ske i kommande dagar att det berg där HERRENS hus är ska 
stå där fast grundat och vara det yppersta ibland bergen och upphöjt 
över andra höjder. Och alla hednafolk ska strömma dit. Ja, många 
folk ska säga: ”Upp, låt oss dra åstad till HERRENS berg, upp till 
Jakobs Guds hus, för att han må undervisa oss om sina vägar, så att 
vi kan vandra på hans stigar.”  
    Ty från Sion ska lag utgå och HERRENS ord från Jerusalem. Han 
ska döma mellan folken och skipa rätt åt många folk. Då ska de smida 
sina svärd till plogbillar och sina spjut till vingårdsknivar. Folken ska 
inte mer lyfta svärd mot varandra och inte mer lära sig att strida. 

Jes 2:1-4 
Mika 4:1-3 

  
Guds Sion rymmer substansen av allt det vi hoppas. Där får vi se 
kung Jesus Kristus – Messias – regera sitt kungarike. Och vi får se 
honom förhärligad på ett sätt som radikalt förvandlar oss och förnyar 
vår relation till Gud. Förvandlingen ger oss nya ögon. Den hemlighet 
vi då får se med egna ögon kallar bibeln för Guds rike. 

 

Innehåll i Del V  
 

Guds hemlighet är således Guds rike, ett kungarike där kung Jesus 
regerar och Guds vilja sker. Det riket tränger fram i oss och bland oss 
på ett osynligt sätt som märks genom dess effekter. Och riket 
kommer en dag att manifesteras i en ny världsordning på denna jord 
innan det till sist övergår i ett evigt rike på en ny jord.  

 

  
På Sion har vi sett detta Guds rike ta form. Resan har också gett 
många tillfällen att ta del av Sion-livets förnyelse. Det ger underlag 
till att reflektera över både individuella och kollektiva effekter samt 
även aspekter som rör omgivande samhälle enligt följande.  

 

• Kapitel 14. Individens förnyelse – Guds rike i er. Vi har sett 
Guds rike och Sions förvandlande flöden till förnyelse och nytt 
liv. Vad får det för konsekvenser för oss som individer och vad 
får det i sin tur för effekter på vår omgivning? Här ryms 
reflektioner kring erfarenheter av resan och den förändring av 
vår gudsrelation som var målet för vår önskade förnyelse. 

Rom 12:1-2 

• Kapitel 15. Solkvinnans rop. Faderns glödande kärlek och hans 
längtan efter att se sin skapelse återlöst är drivkrafter till att Guds 
rike tränger fram. Uppenbarelseboken beskriver en kvinna klädd 
i solen som ropar i födslovåndor. Solkvinnans rop är en bild av 
Guds universella församling som aktivt krystar fram Guds rike 

Upp 12:1- 
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och Sions förlossning. Det är förnyade individer som verkar i 
profeten Elias ande och kraft till kollektivets förnyelse.  

• Kapitel 16. Effekter på kollektiv – Guds rike bland er. Det är 
den helige Andes verk att människor förnyas i sin relation till 
Gud och varandra. Och förnyade synsätt får effekter på vårt sätt 
att förhålla oss till kollektiva aspekter av vår kristna tro. Här 
diskuteras som exempel nya sätt att se på förbund, evangelium 
och församling. Äktenskapet är en förebild. En förnyad Guds 
församling får också effekter på omgivande samhälle.  

 

 
 


